
 

 

Comune di 

GIOIOSA IONICA 
Città metropolitana di Reggio Calabria 
 

Area Finanziaria 

Servizio Servizio Scuola 

 

 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

Numero sett. Numero gen. Data 

10 22 11/01/2019 
 
 

OGGETTO Assegnazione borse di studio a.s. 2017/2018 - L.62/2000 - 
Erogazione contributo regionale.- 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 
Visti: 

- il Decreto Sindacale con il quale sono state assegnate la titolarità della posizione 
organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per quanto 
attiene l’Area Finanziaria; 

- la Deliberazione di C.C. n. 12 del 29/03/2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2018, nonché la Relazione Previsionale e 
Programmatica e il Bilancio Pluriennale per il periodo 2018-2020; 

- la Deliberazione di G.C. n. 3 del 22/01/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2016; 

- il Decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

- D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 
modifiche e integrazioni; 

- le dichiarazioni ai sensi della normativa in materia di anticorruzione e trasparenza ex L. 
190/2012 e D. Lgs. 82/2005 e D. Lgs. 33/2013 e ss. ii. e mm. allegate e parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 

 
Premesso che: 



 

 

 che la legge 10 marzo 2000 n.62 prevede l’assegnazione di contributi (borse di studio) a sostegno 
della spesa sostenuta  per l’istruzione degli alunni iscritti e frequentanti le scuole statali, 
nell’adempimento dell’obbligo scolastico e nella frequenza delle scuole secondarie i quali 
appartengono a famiglie la cui situazione economica equivalente (ISEE) non sia superiore a 
€.10.633,00, per qualsiasi composizione di nucleo familiare (Dlg.109/98); 
Che l’art.7 del bando regionale stabilisce i compiti di pertinenza i Comuni tra cui quello di 
provvedere,  ad accredito del contributo regionale avvenuto, ad erogarlo alle scuole con l’elenco 
dei beneficiari che, a loro volta provvederanno al pagamento di quanto dovuto; 

Che con raccomandata a.r. del 18.06.2018, prot. N.8074, questo servizio ha trasmesso 
alla Regione Calabria – Dipartimento 10 – Settore scuola, i modelli C, compilati dalle 
scuole interessate e i modelli D, compilati da questo Comune; 
Che il contributo è stato incassato per l’importo complessivo di €.12.481,50, giusta reversale 
n.3504/2018 e regolarmente denunciato in entrata (cap.2033) e destinato in uscita (cap.1435); 
Ritenuto giusto erogare agli istituti scolastici il contributo concesso; 
 

DETERMINA 

 
1.  Erogare a favore dell’Istituto Comprensivo di Gioiosa Ionica – Grotteria – scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado, il contributo concesso dalla Regione Calabria per 
l’assegnazione delle borse di studio a.s. 2017/2018 – L.62/2000, per l’importo complessivo di 
€.9.592,50, emettendo mandato di pagamento con accredito sul c.c.b. della Tesoreria Unica 
dell’Istituto predetto - Banca Nuova SPA – codice IBAN: IT33F0100003245452300315407; 

2. Erogare a favore dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Umberto Zanotti Bianco” – M.na di Gioiosa 
Ionica, il contributo concesso dalla Regione Calabria per l’assegnazione delle borse di studio 
a.s. 2017/2018 – L.62/2000, per l’importo complessivo di €.2.486,50, emettendo mandato di 
pagamento con accredito sul c.c.b. – codice IBAN: IT24K0100003245452300315444; 

3. Imputare la complessiva somma al servizio del bilancio 2019 RR.PP.2018 di pertinenza il diritto 
allo studio cap.1435, impegnata con determina n.266/2018 – impegno n.2853/2018 

4. Ai fini informativi pubblicare l’atto all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi, garantendo la 
tutela dei dati personali. 

 
Gioiosa Jonica  11 gennaio 2019 

 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

 

      COLUCCIO ANNA 



 

  
 

 

 



 

  
 

 

 

 
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati 
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
 
Gioiosa Ionica, 11/01/2019 Il Responsabile  

 Dott. Gianfranco Alì 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Sul presente atto, si esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 
Gioiosa Ionica, --/--/---- 

Il Responsabile 
 Dott. Gianfranco Alì 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Visto il Parere di Regolarità Tecnica sopra espresso, sul presente atto, si esprime parere FAVOREVOLE di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 115, comma 4 e 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000. L’atto diviene esecutivo dalla data di sottoscrizione del presente parere. 

 
Gioiosa Ionica, --/--/---- 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Dott. Gianfranco Alì 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
 
 

 


